
 

Ministerstvo zdravotnictví, Palackého náměstí 375/4, 128 01  Praha 2 
tel./fax: +420 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

 
 

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle  
zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů 

 

K Vaší žádostí o poskytnutých informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví 

dne 13. dubna 2022, evidovanou pod č.j. xxx, které byla prodloužena lhůta pro odpověď, 

a prostřednictvím které jste vznesli následující požadavek: 

Žádám o zpřístupnění závěrečných hodnotících zpráv 17 psychiatrických nemocnic v 

České republice vypracovaných v letech 2018-2019 na základě metodiky Světové 

zdravotnické organizace (WHO) Quality Rights. Zprávy byly vypracovány v souvislosti s 

plánovanou reformou psychiatrie a deinstitucionalizací psychiatrických zdravotních 

služeb (https://qualityrights.org/in-countries/czechia/). 

 

K výše uvedenému uvádíme následující: 

 

V příloze si Vám dovolujeme zaslat zprávy, kterými Ministerstvo zdravotnictví disponuje, 

a které se týkají předmětné problematiky. Jedná se o Souhrnnou zprávu k omezujícím 

prostředkům v psychiatrii a dále Analýzu režimových opatření. 

 

S pozdravem 

 
 
Mgr. Daniela Kobilková 
ředitelka odboru Kancelář ministra 
podepsáno elektronicky 
 
 
 

Přílohy: (2) 

mailto:mzcr@mzcr.cz
file://///mzsfps03.mzcr.cz/Dokumenty$/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Word/www.mzcr.cz
https://qualityrights.org/in-countries/czechia/

